



Opintomatkaraportti

TUTUSTUMISKÄYNTI IIN OLHAVAN TUULIVOIMAPUISTOON JA KESKUSTELUTILAISUUS ASIAANTUNTIJOIDEN KANSSA 25.4.2013

Matkan tarkoituksena oli tarjota mahdollisuus osallistujille tutustua jo rakennettuun tuulivoimapuistoon ja keskustella asiantuntijoiden kanssa tuulivoimalla tapahtuvan energian tuotannon herättämistä kysymyksistä, esim. maankäyttöasiat ja tuulimyllyjen ympäristövaikutukset. Opintomatkan pääkohderyhmäksi muodostuivat Vaalan ja Paltamon alueen tuottajat siellä vireillä olleiden tuulivoimaan liittyvien isojen hankkeiden perusteella.

Iin Merihelmessä kuulumme asiantuntijoiden alustukset päivän teemaan. Aluksi TuuliSaimaa Oy:n projekti-insinööri Oskari Pylkkönen esitteli TuuliSaimaata ja sen tuulivoimapuistoihin tähtääviä hankkeita, hän nosti esille myös tuulivoimarakentamiseen liittyvät kysymykset, jotka koskevat maanomistajia. Vaalan ja Paltamon aluearkkitehti Harri Lindroos kertoi meille tämän hetken tilanteen edustamiensa kuntien tuulivoima-asioissa. Erityisesti keskusteltiin koko Vaalan kunnan alueelle tulossa olevasta tuulivoima-alueiden yleiskaavasta.



Seuraavaksi siirryttiin Maanomistajien arviointikeskus Oy:n aluejohtaja Vesa Hakolan tietopakettiin



liittyen maanomistajien ja tuulivoimayhtiöiden välisiin sopimusasioihin. Sopimuksissa on monta seikkaa, joiden hallinta yksittäisen maanomistajan näkökulmasta voi olla hyvinkin haastavaa. Maanomistajien arviointikeskuksessa tietämys tähän uuteen asiaan lisääntyy koko ajan ja heidän puoleensa kannattaakin kääntyä sopimuksiin liittyvien kysymysten kanssa.

Maataloustuottajain Pohjois-Suomen Liitto • MTK-Pohjois-Suomi ry
Maaseutuelinkeinojen kehittämisen tiedotus-, koordinaatio- ja aktivointihanke – Pohjois-Pohjanmaa ja Kainuu

Oulun toimisto:
Rautatienkatu 16 C 22 • 90100 Oulu
Puhelin 020 413 3500 • Faksi 020 413 3509

Kajaanin toimisto:
Kauppakatu 25 A • 87100 Kajaani
Puhelin 020 413 3370 • Faksi 08 653 1329

www.mtk.fi/pohjoissuomi/



Lopuksi saimme alustukset liittyen tutustumiskohteeseemme lissä. TuuliWatti Oy:n suunnittelupäällikkö Hannu Kemiläinen esitteli edustamansa yrityksen, tuulivoimahankkeen etenemisen ja heidän tuulivoimahankkeitaan. Iläistä näkökulmaa toivat esille kunnan tekninen johtaja Markku Vitikka ja lin kunnanvaltuuston pj Ilkka Pakonen. lin kunta on asennoitunut hyvin positiivisesti tuulivoimaan ja sen kehittämiseen, mutta voimaloiden paikkoja mietitään hyvin tarkkaan. Sijoitus tapahtuu alueille, joissa siitä on mahdollisimman vähän haittaa muille elinkeinoille ja kunnan asukkaille. Esim. merialueille tuulivoimaloita ei haluta sijoittaa matkailuelinkeinon ja vapaa-ajanasutuksen häiriöksi.



Alustusten jälkeen suuntasimme Olhavan tuulivoimalapuistoon, jossa I vaihe oli vihitty käyttöön 18.3.2013. Puisto pitää sisällään lin 8 kappaletta 3 MW voimaloita, joiden napakorkeus on 140m ja pyyhkäisykorkeus 196m. Alueelle oli myös rakenteilla kolme lisävoimalaa, joiden pyyhkäisykorkeus nousee 203m:iin. Lisävoimaloiden arvioitiin valmistuvan syksyllä 2013. Pääsimme näkemään käytännössä voimaloiden mittasuhteita ja arvioimaan sekä voimaloiden rakentamisen että valmiiden voimaloiden aiheuttamia vaikutuksia ympäristöön.

